
DODATEK Č. 1 KE KOMISIONÁŘSKÉ SMLOUVĚ O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI
(dále též jako „Dodatek č. 1“)

uzavřený dle ust. § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v z.p.p. (dále též
„ občanský zákoník “)

I. Smluvní strany

RegioJet a.s.
se sídlem náměstí Svobody 86/17, Bmo-město, 602 00 Bmo
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl B, vložka 5816
IČO: 28333187 DIČ: CZ28333187
zastoupená: Ing. Radimem Jančurou, členem správní rady
bankovní spojení: 
(dále jen „Komitent“ nebo „dopravce“)

a

Koordinátor ODIS s.r.o.
se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 
IČO: 64613895 DIČ: CZ64613895
zastoupená: Ing. Alešem Stejskalem, jednatelem společnosti

Ing. Martinem Dutkem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:  
(dále jen „Komisionář“)

(společně též jako „smluvní strany“),

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly o dále uvedených skutečnostech a uzavírají tento Dodatek 
č. 1.

II. Preambule

Komitent a Komisionář uzavřeli dne 3.6.2020 Komisionářskou smlouvu o obchodní spolupráci (dále 
jen „Smlouva“). V souladu s ustanovením čl. XII., odst. 1 Smlouvy smluvní strany uzavírají tento 
Dodatek č. 1.

III. Předmět Dodatku č. 1

1. Čl. II, odst. 3 Smlouvy se mění a nově zní:
„3. Komitent má zájem prostřednictvím služeb zajišťovaných ze strany Komisionáře využívat 
níže uvedené Distribuční kanály pro prodej elektronických jízdních dokladů, které jsou pro tyto 
Distribuční kanály stanoveny platným Tarifem Integrovaného dopravního systému 
Moravskoslezského kraje ODIS (dále jen „Jízdenky“).“

2. Čl. II, odst. 4 Smlouvy se mění a nově zní:

„4. Komisionář má zájem poskytovat služby spočívající v provozu:

a) internetového řešení pro prodej Jízdenek a poskytování dalších služeb cestujícím (dále jen 
„E-shop“); E-shop bude prodávat Jízdenky k následujícím nosičům:

• ODISka

Stránka 1 z 12



• ODISka v mobilu (Distribuční kanál E-shop disponuje agregací prodejů kuponů 
k ODISce v mobilu taktéž z mobilních aplikací ODISapka a MojeDPO)

b) mobilních aplikací pro prodej Jízdenek a poskytování dalších služeb cestujícím (dále jen 
„Mobilní aplikace“). Pro účely této smlouvy se Mobilní aplikací rozumí aplikace 
ODISapka a aplikace DoKapsy od ČSOB;

c) samoobslužných prodejních terminálů jízdenek instalovaných zejména v železničních 
stanicích a zastávkách (dále jen „Prodejní terminály“)

(Mobilní aplikace, Prodejní terminály a E-shop jsou dále společně označeny též jako „Distribuční 
kanály“).“

3. V čl. II, odst. 6 Smlouvy se vypouští slovní spojení „specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy“.
4. V čl. III, odst. 1 Smlouvy se vypouští slovní spojení „specifikovaných v Příloze č. 1 této 

Smlouvy“.

5. Čl. V, odst. 1, písm. a), bod aa) Smlouvy se mění a nově zní:
„aa) vlastním jménem a na účet Komitenta možnost cestujícím zakoupit si vybrané Jízdenky 
prostřednictvím Distribučního kanálu Mobilní aplikace, Distribučního kanálu Prodejní 
terminály a Distribučního kanálu E-shop, a to tak, aby po zadání příslušných dat a při dodržení 
stanoveného postupu získali cestující možnost prokázat se Jízdenkou s potřebnými náležitostmi 
s tím, že Jízdenka bude placena bezhotovostně prostřednictvím převodů na bankovní účet, 
bezhotovostně prostřednictvím platebních karet, bezhotovostně prostřednictvím čipových karet 
ODISka (pouze pro Distribuční kanál Prodejní terminály) nebo pomocí platebních aplikací 
jednotlivých bank (tzv. bankovních tlačítek). Platební bránu v rámci Distribučního kanálu 
Mobilní aplikace a Distribučního kanálu E-shop zajistí v potřebném rozsahu Komisionář;“

6. V čl. V, odst. 1, písm. f) Smlouvy se mění označení „Přílohy č. 2“ na „Přílohy č. 1“

7. V čl. V, odst. 2 Smlouvy se vypouští slovní spojení „definovaný v Příloze č. 1 této Smlouvy“.
8. V čl. V, odst. 3, písm. b) Smlouvy se mění označení „podle článku IX.“ na „podle článku X.“

9. V čl. VI, odst. 1 Smlouvy se vypouští slovní spojení „dle Přílohy č. 1“.

10. V čl. VII, odst. 1 Smlouvy se vypouští slovní spojení „dle Přílohy č. 1“.
11. Za čl. VII se vkládá nový článek VIII, který zní:

„VIII. Prodejní terminály

1. Prodej Jízdného prostřednictvím Distribučního kanálu Prodejní terminály umožňuje 
cestujícím zakoupení vybraných Jízdenek prostřednictvím samoobslužných prodejních 
terminálů jízdenek instalovaných zejména v železničních stanicích a zastávkách na území 
ODIS.
2. Cestující budou hradit Jízdné prostřednictvím:

a) čipových karet ODISka nebo
b) bezkontaktních bankovních platebních karet

3. Poskytování slev cestujícímu bude umožněno v rozsahu stanoveném Tarifem, ověřování 
nároku na slevu bude probíhat v rámci přepravní kontroly. “

Veškeré následující články Smlouvy (tj. čl. VIII. -  XIII.) se přečíslovávají, číselné označení 
těchto článků se zvyšuje o 1 (tj. čl. IX -  XIV.).

12. Čl. VIII (nově označen jako čl. IX), odst. 2 Smlouvy se mění a nově zní: „Sortiment Jízdenek, 
které jsou předmětem prodeje prostřednictvím Distribučních kanálů, a jejich cena, jsou uvedeny 
v platném Tarifu ODIS.“

13. V čl. VIII (nově označeném jako čl. IX), odst. 6 se mění označení „přílohy č. 2“ na „Přílohy č. 1“ 
a „přílohu č. 2“ na „Přílohu č. 1“.

14. Čl. XII (nově označen jako čl. XIII), odst. 8 Smlouvy se mění a nově zní:

Stránka 2 z 12



„8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
a) Příloha č. 1 -  Přehled prodaných a vrácených jízdenek -  vyúčtování “

15. Stávající Příloha č. 1 Smlouvy se vypouští.
16. Stávající Příloha č. 2 Smlouvy bude označena jako Příloha č. 1. Aktualizované znění Přílohy č. 1 

je součástí tohoto Dodatku č. 1.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem v jednom vyhotovení.

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které zajistí Komisionář.

V. Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují 
své podpisy.

V Brně dne: 

Za Komitenta:

Digitálně 
podepsal Ing. 
Radim Jančura 
Datum: 
2022.07.27 
09:15:12+ 02'00'

Ing. Radim Jančura 
člen správní rady

Ing.
Radim
Jančura

V Ostravě dne:

Za Komisionáře:

Digitálně
podepsal Ing.
Aleš Stejskal
Datum:
2022.07.19
14:08:30
+ 0 2 W

Ing. Aleš Stejskal 
jednatel společnosti

Ing.
Aleš
Stejskal

Ing.
Martin
Důtko

Digitálně 
podepsal Ing. 
Martin Důtko 
Datum: 
2022.07.19 
14:08:4 3 + 02'00'

Ing. Martin Dutko 
jednatel společnosti

Stránka 3 z 12



Příloha č. 1 -  Přehled prodaných a vrácených jízdenek - vyúčtování

OBDOBÍ:

A. Distribuční kanál E-shop -  prodeje jízdného k nosičům ODISka a ODISka v mobilu

Prodané jízdné

druh  jízd n íh o  
dokladu prodané kusy

tržb y  celkem  
vč. DPH

koefic ien t 
kom iten ta  dle  

dělby  tržeb

tržb y  za  
kom iten ta  vč. 
DPH po dělbě  

tržeb

O byče jné  nezlevněné  jízd e n k y  - nepřenosné
7 denn í
30 denn í
90 denn í
180 denní
365 denní

D ěti 6-15 let - nepřenosné
30 denn í
90 denn í
5 m ěsíčn í
12 m ěsíčn í
365 denní

Ž ác i a s tuden ti 15-26 let - nepřenosné
30 denn í
90 denn í
5 m ěsíčn í
12 m ěsíčn í
365 denní

D ůchodci - nepřenosné
30 denn í
90 denn í
365 denní

D ůchodci inva lidn í - nepřenosné
30 denn í
90 denn í

O bčané  s ta rš í 65 let - nepřenosné
30 denn í
90 denn í
365 denní

O bčané nad 70 let - nepřenosné

Stránka 4 z 12



180 denní
365 denní

O byče jné  nezlevněné  jízd e n k y  - p řenosné
7 denn í
30 denn í
180 denní
365 denní
C elkem

Vrácené jízdné

druh  jízd n íh o  
dokladu prodané kusy

tržb y  celkem  
vč. DPH

koefic ien t 
kom iten ta  dle  

dělby  tržeb

tržb y  za  
kom iten ta  vč. 
DPH po dělbě  

tržeb

O byče jné  nezlevněné  jízd e n k y  - nepřenosné

7 denn í

30 denn í

90 denn í

180 denní

365 denní

Děti 6-15 let - nepřenosné

30 denn í

90 denn í

5 m ěsíčn í

12 m ěsíčn í

365 denní

Žáci a s tu d en ti 15-26 let - nepřenosné

30 denn í

90 denn í

5 m ěsíčn í

12 m ěsíčn í

365 denní

D ůchodci - nepřenosné

30 denn í

90 denn í

365 denní

D ůchodci inva lidn í - nepřenosné

30 denn í

90 denn í

O bčané s ta rš í 65 let - nepřenosné

30 denn í

90 denn í

365 denní

O bčané nad 70 let - nepřenosné

180 denní

365 denní

O byče jné  nezlevněné  jízd e n k y  - p řenosné

Stránka 5 z 12



7 denn í

30 denn í

180 denní

365 denní

C elkem

B. Distribuční kanál Mobilní aplikace

Prodané jízdné

druh  jízd n íh o  
dokladu prodané kusy

tržb y  celkem  
vč. DPH

koefic ien t 
kom iten ta  dle  

dělby  tržeb

tržb y  za  
kom iten ta  vč. 
DPH po dělbě  

tržeb

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  ce los íťové

24hod inová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  ce los íťové

24hod inová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O strava  X X L  (2)

10m inutová

45m inu tová

24hod inová
24hod inová
skup inová

3denn í

7denn í

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O strava  X X L  (2)

10m inutová

45m inu tová

24hod inová

3denn í

7denn í

Dítě 6-15 let -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

S tu d en t 15-26 let -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

O bčan  65+ -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

D ůchodce inva lidn í -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  Č eský  Těš ín  (45)

Stránka 6 z 12



45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  Č eský  Těšín  (45)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  T řinec  (60)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  T řinec  (60)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  (50)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  (50)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K arv iná  (5)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K arv iná  (5)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O rlová  (150)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O rlová  (150)

45m inu tová

Dítě 6-15 let -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová

S tu d en t 15-26 let -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová

O bčan  65+ -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová
D ůchodce  inva lidn í -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  B runtá l (100)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  B runtá l (100)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  N ový J ič ín  (70)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  N ový J ič ín  (70)

45m inu tová

45m inu tová  zvíře, 
zavazad lo

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K rnov (90)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K rnov (90)

45m inu tová

45m inu tová  70+

J ízd en ky  o b las t R EG IO N

obyče jné

dítě  6 -15 let

s tuden t 15-26 let

občan 65+

Stránka 7 z 12



důchodce  inva lidn í

zvíře

zavazad lo

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  M HD (511)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  M H D  (511)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O včárna  (119)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O včárn a  (119)

45m inu tová

45m inu tová  zvíře

45m inu tová
zavazad lo

45m inu tová  kolo

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O pava  (301)

20m inu tová

45m inu tová

P 30m in

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O pava  (301)

20m inu tová

45m inu tová

P 30m in

Dítě 6-15 let -  O p ava  X L  (335)

P 30m in

S tu d en t 15-26 let -  O pava  X L  (335)

P 30m in

O bčan  65+ -  O pava  X L  (335)

P 30m in
D ůchodce inva lidn í -  O pava  X L  (335)

P 30m in

C elkem

Vrácené jízdné

druh  jízd n íh o  
dokladu prodané kusy

tržb y  celkem  
vč. DPH

koefic ien t 
kom iten ta  dle  

dělby  tržeb

tržb y  za  
kom iten ta  vč. 
DPH po dělbě  

tržeb

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  ce los íťové

24hod inová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  ce los íťové

24hod inová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O strava  X X L  (2)

10m inutová

Stránka 8 z 12



45m inu tová

24hod inová

24hod inová
skup inová

3denn í

7denn í

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O strava  X X L  (2)

10m inutová

45m inu tová

24hod inová

3denn í

7denn í

Dítě 6-15 let -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

S tu d en t 15-26 let -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

O bčan  65+ -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

D ůchodce inva lidn í -  O b last X X L  (353)

10m inutová

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  Č eský  Těš ín  (45)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  Č eský  Těšín  (45)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  T řinec  (60)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  T řinec  (60)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  (50)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  (50)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K arv iná  (5)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K arv iná  (5)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O rlová  (150)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O rlová  (150)

45m inu tová

Dítě 6-15 let -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová

S tu d en t 15-26 let -  O rlová  X L  (157)

Stránka 9 z 12



45m inu tová

O bčan  65+ -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová

D ůchodce  inva lidn í -  O rlová  X L  (157)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  B runtá l (100)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  B runtá l (100)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  N ový J ič ín  (70)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  N ový J ič ín  (70)

45m inu tová

45m inu tová  zvíře, 
zavazad lo

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K rnov (90)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  K rnov (90)

45m inu tová

45m inu tová  70+

J ízd en ky  o b las t R EG IO N

obyče jné

dítě  6 -15 let

s tuden t 15-26 let

občan 65+

důchodce  inva lidn í

zvíře

zavazad lo

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  M HD (511)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  F rýdek-M ístek  M H D  (511)

45m inu tová

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O včárna  (119)

45m inu tová

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O včárn a  (119)

45m inu tová

45m inu tová  zvíře

45m inu tová
zavazad lo

45m inu tová  kolo

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O pava  (301)

20m inu tová

45m inu tová

P 30m in

Z levn ěné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  O pava  (301)

20m inu tová

45m inu tová

Stránka 10 z 12



P 30m in

Dítě 6-15 let -  O p ava  X L  (335)

P 30m in

S tu d en t 15-26 let -  O pava  X L  (335)

P 30m in

O bčan  65+ -  O pava  X L  (335)

P 30m in

D ůchodce inva lidn í -  O pava  X L  (335)

P 30m in

C elkem

C. Distribuční kanál Prodejní terminály

Prodané jízdné

druh jízd n íh o  
dokladu

prodané kusy tržb y  celkem  
vč. DPH

koefic ien t 
kom iten ta  dle  

dělby  tržeb

tržb y  za  
kom inen ta  
vč. DPH po  
dělbě tržeb

O byče jné  jízd e n k y  p řes tu pn í -  ce los íťové

24hod inová

Zlevněné jízdenky přestupní -  celosíťové

24hod inová

Jízdenky oblast REGION

o byče jné

d ítě  6-15 le t

s tu d e n t 15-26 le t

občan 65+

D ůchodce inva lid n í

pes

zavazadlo

Celkem

Vrácené jízdné

druh jízdního  
dokladu

prodané kusy
tržby  celkem  

vč. DPH

koeficient 
kom iten ta  dle  

dělby tržeb

tržby  za 
kom inenta  
vč. DPH po 
dělbě tržeb

O byčejné jízdenky přestupní -  celosíťové

24hod inová

Zlevněné jízdenky přestupní -  celosíťové

24hod inová

Jízdenky oblast REGION

Stránka 11 z 12



o byče jné

d ítě  6-15 le t

s tu d e n t 15-26 le t

občan 65+

D ůchodce inva lid n í

pes

zavazadlo

Celkem

D. Vyúčtování poskytnutých záloh

Celkem tržby vč. DPH Komitenta za distribuční kanál E-shop -za nosiče ODISka a ODISka v mobilu
(prodané -  vrácené jízdné vč. DPH po dělbě tržeb) ........

Celkem tržby vč. DPH Komitenta za distribuční kanál Mobilní aplikace ........
(prodané -  vrácené jízdné vč. DPH po dělbě tržeb)

Celkem tržby vč. DPH Komitenta za distribuční kanál Prodejní terminály ........
(prodané -  vrácené jízdné vč. DPH po dělbě tržeb)

Poskytnuté zálohy Komitentovy ........

Částka k vyrovnání
(celkem tržby vč. DPH Komitenta za výše uvedené distribuční kanály snížené o 
poskytnuté zálohy Komitentovy)

Stránka 12 z 12




